

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA LEI MUNICIPAL 010/2013 EXECUTIVO ISSN: 2965-8292



POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - № 2674 / 2024 :: TERÇA, 28 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

SUMÁRIO

Descrição	Página
LICITAÇÃO	1
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024	1
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024	1
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 270502/2024 DISPENSA Nº 10/2024	2
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 270503/2024 DISPENSA Nº 11/2024	2

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO № 2/2024

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, neste ato representado pelo Sr. José Vanckles Alves Rodrigues, Secretário Municipal de Cultura, nomeado pela portaria N° 010/2023 - GPM, torna público a homologação para a empresa A DE J C CUTRIM LTDA, referente aos itens 1 (um), 02 (dois) e 03 (três) e para a empresa W R ENTERPRISE EIRELI, referente ao item 04 (quatro), no valor total de R\$ 1.093.750,00 (um milhão e noventa e três mil e setecentos e cinquenta reais); referente ao Processo Administrativo N° 070201/2024, Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2/2024 – REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços na realização e organização das festividades Culturais de interesse do município de Poção de Pedras/MA, 27 de maio de 2024.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO № 5/2024

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, neste ato representado pela Sra. Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração, nomeada pela portaria N° 007/2023 - GPM, torna público a homologação para a empresa **C**ONSEP –

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8dc99e1d3019084e06b6f1cf2dcabbfe0b4c7fed PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGÓGICOS LTDA, referente ao item 1 (um), no valor total de R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais); referente ao Processo Administrativo N° 300401/2024, Pregão Eletrônico N° 5/2024 – Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização, planejamento e realização de concurso público, com elaboração, impressão e aplicação de provas escritas, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos quadros de pessoal do Município de Poção de Pedras/MA, 27 de maio de 2024.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 270502/2024 DISPENSA Nº 10/2024

TERMO DE CONTRATO Nº 270502/2024 ORIGEM: Processo administrativo nº 150503/2024. Dispensa de Licitação nº 10/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social de Poção de Pedras inscrita no CNPJ sob o nº 17.658.963/0001-80. CONTRATADO: COMERCIAL MAYTÁ DE GÁS GLP LTDA CNPJ N° 28.929.699/0001-98 **OBJETO**: Contratação de empresa para o fornecimento de gás (GLP) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Poção de Pedras/MA VALOR TOTAL: R\$ 55.171,20 (Cinquenta e cinco mil cento e setenta e um reais e vinte centavos) FONTE DE RECURSOS: Órgão/Unidade: 2101 - Sec. Municipal Assistência Social Função: 80 Assistência Subfunção: 244 - Assistência Comunitária Programa: 0384 - Administração e Manutenção do Setor Atividade: 2.152 - Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Assistência Social. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiro Pessoa jurídica Fonte de Recurso: 1500000000 -Recursos Não Vinculados de Impostos DATA DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: da assinatura do contrato a 31/12/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2024. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Assistência Social de Poção de Pedras por sua Secretária Francisca Bandeira Câmara, como Contratante e a empresa COMERCIAL MAYTA DE GAS GLP, como Contratada.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 270503/2024 DISPENSA Nº 11/2024

TERMO DE CONTRATO Nº 270503/2024 ORIGEM: Processo administrativo nº 150504/2024. Dispensa de Licitação nº 11/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Poção de Pedras inscrita no CNPJ sob o nº 11.869.862/0001-71. CONTRATADO: COMERCIAL MAYTÁ DE GÁS GLP LTDA CNPJ Nº 28.929.699/0001-98 OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gás (GLP) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Poção de Pedras/MA VALOR TOTAL: R\$ 57.400,00 (Cinquenta e sete mil e quatrocentos reais) FONTE DE RECURSOS: Órgão/Unidade: 1601 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico Função: 10 - Saúde Subfunção: 122 - Administração Geral Programa: 0384 - Administração e Manutenção do Setor Atividade: 2.123 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recurso: 1500100200 -Receitas de Impostos e Transferências - Saúde DATA DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: da assinatura do contrato a 31/12/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2024. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Saúde de Poção de Pedras por seu Secretário Thalisson Almeida Alexandre, como Contratante e a empresa COMERCIAL MAYTA DE GAS GLP, como Contratada.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8dc99e1d3019084e06b6f1cf2dcabbfe0b4c7fed PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

DIÁRIO OFICIAL

GABIENTE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - RUA MANOEL MÁXIMO, 49, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS, MA, CENTRO POÇÃO DE PEDRAS, CEP: 65740-000

Email: diario@pocaodepedras.ma.gov.br
Telefone: (99)98285-83

_

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo: 28/05/2024 15:49:44

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8dc99e1d3019084e06b6f1cf2dcabbfe0b4c7fed PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

